
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Nationale Ausschreibung nach VOL 
 

Öffentliche Ausschreibung (VOL/A § 17) 
a) Bezeichnung (Anschrift) der zur Angebotsab-

gabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag er-
teilenden Stelle sowie der Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind: 

 

Deutscher Bundestag, Verwaltung, Referat ZR 2, 
Platz der Republik 1, 11011 Berlin, 
Tel.: 030-227-34820, Fax: 030-227-36003 
Email: vorzimmer.zr2@bundestag.de 

b) Art der Vergabe (§ 3): 
 

Öffentliche Ausschreibung 

c) Art und Umfang der Leistung sowie den Ort 
der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montage-
stelle): 

Herstellung und Lieferung von 
Baumwolltragetaschen (Erstbeschaffung: 100.000 
Stück) mit Nachbestellungsoptionen über 10.000 
Stück oder 20.000 Stück oder 30.000 Stück oder 
40.000 Stück, je nach anschließendem 
Einzelauftrag. Lieferung/Lieferort: frei Lager, z. Zt. 
18184 Roggentin, ggf. bundesweit. 

d) Etwaige Vorbehalte wegen der Teilung in Lo-
se, Umfang der Lose und mögliche Vergabe 
der Lose an verschiedene Bieter: 

entfällt 

e) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungs-
frist: 

 

Lieferung der Erstbeschaffung (100.000 Stück) 
innerhalb von 3 Kalenderwochen nach 
Fertigungsfreigabe bzw. anschließend innerhalb 
von 6 Kalenderwochen nach Erteilung eines 
Einzelauftrags im Rahmen der Ausübung einer 
Nachbestellungsoption. Die Ausführung der 
Leistung erfolgt für eine Laufzeit vom 21. Mai 
2007 bis 30. April 2009 mit einer 
Verlängerungsoption für ein weiteres Jahr. 

f) Bezeichnung (Anschrift) der Stelle, die die 
Verdingungsunterlagen und das Anschreiben 
(Nummer 3) abgibt, sowie des Tages, bis zu 
dem sie bei ihr spätestens angefordert werden 
können: 

 

siehe a),      
10. April 2007 (Eingangsstempel) zum 
Aktenzeichen ZR 2/12-1310-2006-0248 

g) Bezeichnung (Anschrift) der Stelle, bei der die 
Verdingungsunterlagen und das Anschreiben 
eingesehen werden können: 

siehe a) 

h) Die Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und 
die Zahlungsweise (§ 20): 

 

keine 

i) Ablauf der Angebotsfrist (§ 18): 
 

19. April 2007, 16:00 Uhr   

k) Die Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistun-
gen (§ 14): 

 

entfällt 

l) Die wesentlichen Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten 
sind: 

 

Leistungsbeschreibung/Vertragsbedingungen,  
Zusätzliche Vertragsbedingungen des 
Deutschen Bundestages, Allgemeine Vertragsbe-
dingungen für die Ausführung von Leistungen 



_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

(VOL/B) 
m) Die mit dem Angebot vorzulegenden Unterla-

gen (§ 7 Nr. 4), die ggf. vom Auftraggeber für 
die Beurteilung der Eignung des Bewerbers 
(§ 2) verlangt werden: 

1. Angabe von Referenzen über Erfahrungen 
mit der Herstellung und Lieferung vergleichbarer 
Leistungen aus den letzten zwei Jahren mit An-
sprechpartner und Telefondurchwahlnummer (Refe-
renzliste). 
2. Muster (maximal 2) vergleichbarer Baum-
wolltragetaschen, die als zum Angebot gehörig ge-
kennzeichnet sein müssen. 
3. Nachweis einer bestehenden und während 
der Vertragslaufzeit aufrecht zu erhaltenden Be-
triebshaftpflichtversicherung. 
 

n) Zuschlags- und Bindefrist (§ 19): 21. Mai 2007 
o) Den besonderen Hinweis, dass der Bewerber 

mit der Abgabe seines Angebots auch den Be-
stimmungen über nicht berücksichtigte Ange-
bote (27) unterliegt: 

Der Bieter unterliegt mit der Abgabe seines Ange-
bots auch den Bestimmungen über nicht berück-
sichtigte Angebote. 

 


